
Contacto

Teléfono 952453020
Fax 952454325
Correo Electrónico contrataciones@coin.es

Dirección Postal

Plaza Alameda, 28
(29100) Coín España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1368/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 08:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://coin.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rSJ25BziGwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de teleasistencia domiciliaria del Ayuntamiento de Coín.

Prestación de carácter preventivo y asistencial ante situaciones de emergencia para garantizar la seguridadDescripción 
de la persona en su domicilio, durante las 24 horas del día, todos los días del año. Se realiza mediante un terminal
conectado telefónicamente a un centro de control y un dispositivo personal que active el sistema. Su finalidad es la
permanencia domiciliaria, la seguridad y la asistencia inmediata.
Valor estimado del contrato 32.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.446,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.160 EUR.

Clasificación CPV
85310000 - Servicios de asistencia social.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Domicilios de las personas beneficiarias del servicio.
(29100) Coín España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://coin.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rSJ25BziGwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 28.153,85 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.153,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

CASER RESIDENCIAL S.A.U.
NIF A81228520
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 912146747
Correo Electrónico mpineiro@caseresidencial.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.153,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.280 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1368/2024
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

Firmado_CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2786f3ed-fa7d-4ee7-814c-53d801a80ab0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/08/2024

Motivación

Motivación Única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2786f3ed-fa7d-4ee7-814c-53d801a80ab0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2786f3ed-fa7d-4ee7-814c-53d801a80ab0


Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Alameda,28
(29100) Coín España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 08:30 horas
Documentación acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos (DEUC).

Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Alameda,28
(29100) Coín España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/06/2024 a las 08:30 horas
Criterios no valorables en cifras o porcentajes.

Lugar

Sala de Juntas de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Alameda,28
(29100) Coín España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/06/2024 a las 08:30 horas
Criterios valorables en cifras o porcentajes.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actuaciones de la entidad para la formación del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 
Mejoras gratuitas en el servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Propuesta de mejora economica del precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E%2Fn8Z1CTQcJq1 DdmE7eaXg%3D%3D

ID 0000013848883 |  2024-000811997 | jue, 25 jul 2024 08:46:37:804 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129153325794961448580971172379248845723 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E%2Fn8Z1CTQcJq1DdmE7eaXg%3D%3D

